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Notat 

 
 
 

Tilkendegivelser fra beboer- og pårørenderåd på So-
cialområdet 
 
Handicaprådet har den 15. januar 2025 sendt en henvendelse til Voksen- og Ple-
jeudvalget, da rådet ønsker at indtræde i pårørenderådene på Socialområdet.  
Henvendelsen blev blandt andet drøftet på det fælles dialogmøde den 28. april 
2025 med Beboer- og Pårørenderådene på Socialområdet, Handicaprådet samt 
Voksen- og Plejeudvalget.  
 
Efter dialogmødet har både beboer- og pårørenderådene haft mulighed for at 
forholde sig til henvendelsen fra Handicaprådet, herunder;   

1. Ønsker det lokale pårørenderåd at der tildeles en plads i pårørenderådet 
til et medlem fra Handicaprådet? 

2. Ønsker det lokale pårørenderåd at få en plads i Handicaprådet? 
 
I nedenstående tabel fremgår indkomne tilkendegivelser. 
 

Beboer- og Pårørenderåd Tilkendegivelse 

Område Grenaa 
 

1. Pårørenderådet ved Skovstjernen/Ålunden ønsker, at 
der tildeles en plads i rådet til et medlem fra Handi-
caprådet med samme begrundelse, som Handicaprådet 
har for deres ønske om at være med: Et arbejde, der 
sikrer Handicaprådet en bedre indsigt i den dagligdag, 
beboerne oplever, være lyttende og spørgende. 
Mærke hvad der sker ude i enhederne + kan bringe vi-
den ind i de enkelte pårørenderåd fra andre råd. Også 
fordi, Handicaprådet udarbejder høringssvar til til-
synsrapporter, budget mm.  
 

2. Pårørenderådet ved Skovstjernen/Ålunden ønsker ikke 
at få en plads i Handicaprådet, da vi ikke kan afse tid 
og kræfter til at arbejde med andre problemstillinger 
end dem fra Skovstjernen/Ålunden. 

Område Ørum 
 
 
 

1. Pårørenderådet i Ørum har ikke tilstrækkelig informa-
tion eller viden, om hvilke konsekvenser en udvidelse 
med repræsentant fra Handicaprådet vil have for arbej-
det i pårørenderådet, til at ønske at Handicaprådet til-
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deles en plads i pårørenderådet. Pårørenderådet ser 
ikke umiddelbart en positiv effekt af at Handicaprådet 
tildeles en plads idet lokale pårørenderåd. Pårørende-
rådet kan dog frygte, at fokus flyttes fra det nære og 
lokale fokus på arbejdet for netop de pårørende som 
modtager tilbud i Ørum, til et bredere, mere generelt 
og politisk fokus, idet Handicaprådet jo netop har 
denne opgave. 

 
2. Pårørenderådet i Ørum er ikke umiddelbart interesseret 

i en plads i Handicaprådet. De engagerede medlemmer 
i pårørenderådet i Ørum, har netop valgt at engagere 
sig i pårørenderådet, fordi de ønsker at gøre en forskel 
i det nære og ønsker at lægge deres fokus lokalt. Sam-
tidig vil pårørenderådet gerne understrege, at de øn-
sker nært samarbejde med Handicaprådet, og gerne vil 
have muligheden for at kontakte Handicaprådet i for-
bindelse med lokale arrangementer, hvor de vurdere at 
Handicaprådets tilstedeværelse vil være relevant. 
Dette kunne f.eks. være som deltager til et pårøren-
dearrangement hvor handicaprådet præsenterer deres 
arbejde og giver mulighed for dialog med pårørende. 

Område Ørsted, Auning 
og Allingåbro 
 
 

Pårørenderådet ved Område Ørsted, Auning og Allingåbro 
har drøftet ”Henvendelse fra Handicaprådet om indtræ-
delse i pårørenderåd på Socialområdet”. 
Vi i det lokale pårørenderåd anerkender, at det er stor res-
source for Handicaprådet, når man tilbyder pårørenderå-
dene om indtrædelse i de enkelte pårørenderåd. 
Vi mener, at deltagelse af et fast handicaprådsmedlem i 
vores pårørendemøder vil være en meget stor fordel for det 
lokale pårørenderåd. Vi får dermed den direkte indflydelse 
til Handicaprådet, og Handicaprådet får mulighed for at op-
leve, hvad der sker i de enkelte pårørenderåd. 
Vi er derfor meget positive overfor, at et medlem fra Han-
dicaprådet kan deltage i vores pårørendemøder uden stem-
meret fra 1. januar 2026. 

Bofællesskaberne i 
Glesborg (beboerråd) 

Beboerråd ytrer ønske om besøg fra handicaprådet, dette 
for at alle beboer ved hvad det handler om  
- Herunder ønske om at handicaprådet præsenterer sig, så 
beboer ved hvad deres funktion er  
- Beboerrådet ønsker dette som forsøgsordning, startende 
med et besøg, hvorefter beboerrådet vil drøfte og tage 
stilling til om det skal gentages  

Botilbuddet Dolmer 
Have (beboerråd) 

I er meget velkomne til at deltage i et af vores beboerrå-
dsmøder, da vi har pårørendemøder.  
Vi har snakket lidt om hvorfor i vil deltage og ønsker gerne 
svar på dette. 

 


